
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 55 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO "MURALES IN VIALE S. ABACO". 
APPROVAZIONE.      
 

 
 
L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di maggio alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

 

BANDO DI CONCORSO “MURALES IN VIALE S. ABACO”. 
APPROVAZIONE. 
 

 
 

IL  SINDACO  
 

CONSIDERATO CHE 
 
L’Amministrazione comunale di Caselette persegue la politica di arricchire il proprio territorio 
di proposte rivolte al pubblico - nei diversi interessi e nelle diverse fasce e declinazioni di 
quest’ultimo - al fine di aumentarne l’appeal, promuovere l’aumento di presenze di non 
residenti ed incrementare quantità e valore di commercio e servizi; 
 
il Viale Sant’Abaco parte dalla Piazza Cays e conduce al frequentato campo sportivo, 
all’omonimo santuario ed ai sentieri che salgono alla Vetta del Musinè; è quindi lì concentrato 
il maggior patrimonio di potenziale interesse per i visitatori; 
 
il fenomeno del graffitismo o street art su muri in spazi pubblici, che interessa in particolare 
le aree metropolitane, e che rappresenta una particolare forma di espressione artistica 
privilegiata soprattutto dalle giovani generazioni, sta diventando un fatto artistico e di 
costume di indubbia valenza; a tale fenomeno, al fine di evitarne le espressioni degenerative 
e dannose, va data attenzione e rispetto, incanalandone, laddove possibile, la forza in modo 
creativo e fruibile a tutti; 
 
un notevole esempio di “street art” è già presente a Caselette, sui muri della pedana rialzata 
sulla Piazza Cays; 
 
RITENUTO di poter valorizzare il percorso sopra individuato ed insieme di offrire 
un’opportunità artistica a giovani artisti che intendano cimentarsi con questa forma 
espressiva, indicendo anche per l’anno 2017, così come nell’anno 2016, un concorso per la 
realizzazione di murales ad abbellimento del muro prospicente il Viale Sant’Abaco di proprietà 
della Società Roveto S.A.S; 
 
DATO ATTO che la società Roveto s.a.s. ha dato il proprio consenso alla realizzazione di tali 
opere sulla sua proprietà; 
 
DATO ATTO che la finalità dell’Amministrazione Comunale, oltre a quelle suesposte, è anche 
quella di migliorare esteticamente il Viale Sant’Abaco a beneficio di coloro che vi iniziano 
l’ascesa a Santuario di Sant’Abaco e Croce del Musinè; 
  
VISTO il bando di gara – contenente il regolamento di concorso – e ritenuto lo stesso 
meritevole di accoglimento ed approvazione; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
 
1)- DI INDIRE anche per l’anno 2017, così come per l’anno scorso, un concorso per la 
realizzazione di murales ad abbellimento del muro prospicente il Viale Sant’Abaco di proprietà 
della Società Roveto S.A.S.; 



2)- DI APPROVARE il bando di gara – contenente il regolamento di concorso –  allegato al 
presente verbale per farne parte integrante e sostanziale 

 

 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 15/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Alberto CANE 
 
 

Visto il parere sulla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 15/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MILETTO Rag. Marco 
 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

 
 

DELIBERA 
 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                

 
* * * * * * *  

 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: BANCHIERI Pacifico 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18/05/2017 (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Caselette , lì 18/05/2017 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ______________ al _______________, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì ______________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data _________________________ ai sensi dell’art. 134, comma 

3° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì 15/05/2017 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


